bt CITTA' DI AMANTEA

( Provincia di Cosenza )

SETTORE - ISTRUZIONE-CULTURA-TURISMO -SPORT

NP Registro del Servizio 18

N° Registro Generale ﬁ Og DATA ESECUTIVITA
N° ALBO 22‘ O z :é 0 3 MARI 201]

TRASMISSIONE A:

O stnpaco | O seGreTARIO | O ALTRI

OGGETTO: Concessione assegno di maternita ai sensi dell’art. 66 della Legge 23 dicembre
1998 n. 448 — art. 74 Dlgs n. 151 del 26/03/2001-

L’anno Duemiladiciassette, il giorno uno del mese di marzo e nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI gli artt. 107 ¢ 109, comma 2 del D.Igs. n. 267/2000 e I’art. 68 dello Statuto Comunale;
VISTO il decreto del decreto del Commissario Prefettizio del 20/01/2017 pubblicato all’Albo
Pretorio n. 42 del 23/01/2017,con il quale sono state conferite alla sottoscritta Trafficante Anna
Concetta le funzioni di Responsabile del Settore Istruzione- Cultura - Turismo-Sport ;

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 605 del 13.8.1997, nel testo coordinato con le successive
modificazioni, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 343 del 19.12.2007, a sua
volta modificato con deliberazioni della Commissione straordinaria, assunte con i poteri della
Giunta comunale, n. 208 del 2.9.2008, n. 210 del 9.9.2008 e n. 248 del 7.10.2008, con particolare
riferimento all’art. 16;

VISTO il regolamento di contabilita dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale
n. 9 del 31.10.1997, nel testo vigente;

VISTI:

I’art. 74 del D.Lgs 26.03.2001, n. 151( gia art. 66,comma 4 della Legge 23 dicembre 1998 n.
48) che prevede misure a sostegno delle donne prive di tutela previdenziale durante il periodo di

aternita;

il D.P.C.M. n. 159 del 5.12.2013 e il successivo D.M. del 7.11.2014 con i quali ¢ stata
ntrodotta 1 nuova disciplina dell’ISEE in vigore dal 01.01.2015;

ISTO che I'INPS con circolare n. 46 del 02.03.2016 ha fissato in €. 338,89 mensili per la
urata di 5 mesi e quindi per la somma totale di €. 1.694,45 ’importo dell’assegno di maternita
er ’anno 2016 ( se spettante nella misura intera), da corrispondere per le nascite avvenute dal 1
ennaio al 31 dicembre 2016 in favore delle madri che non usufruiscano di prestazioni di maternita
iservate alle lavoratrici in presenza di un ISEE familiare non superiore ad €. 16.954,95;

TTESO che la concessione della prestazione spetta al Comune di residenza, individuato quale
nte erogatore, mentre al pagamento dell’assegno provvedera I’INPS, sulla base dei dati forniti dal
omune;




VISTO che sono pervenute al protocollo i .
] generale di questo Ent ]
concessione dell’assegno in parola : d nte le seguenti domande di

VERIFICATA la corretta compilazione delle suddette domande e la completezza delle
documentazioni allegate nonché 1’avvenuta presentazione entro i termini di scadenza previsti dalla

normativa ed il possesso dei requisiti ; _
PRESO ATTO che dell’esito del programma di calcolo del diritto dell’INPS per le richiedenti di

cui sopra, :
e risultano avere diritto all’assegno le richiedenti di seguito elencate per I'importo riportato a

fianco di ciascun nominativo:

RITENUTO doversi provvedere alla trasmissione all'INPS a mezzo software dedicato- on line,
i dati necessari della richiedente sopra generalizzata, ai fini dell’erogazione diretta dell’assegno

spettante da parte dell’INPS;
DETERMINA

1. DI APPROVARE la concessione dell’assegno di maternita di cui alla normativa in narrativa
riportata , in favore delle sig.re di seguito elencate per le somme a fianco di ciascuno riportate,
per come risultante dell’esito del programma di calcolo del diritto dell’INPS :

2 DI COMUNICARE all’INPS a mezzo software dedicato- on line, i dati necessari ai fini della

liquidazione del beneficio ;
3. DI DARE ATTO, che la presente determinazione:
a) non richiede il parere di regolarita contabile né I’attestazione di copertura finanziaria in quanto

il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa né diminuzione delle entrate;




b) ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all’albo
pretorio comunale da oggi € per quindici giorni consecutivi;
4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione:
a) All’ufficio Segreteria per la pubblicazione all’ Albo pretorio;

A norma della Legge 267/2000, si rende noto che il responsabile del Procedimento ¢ la
Dott.ssa Anna Concetta Trafficante, responsabile del Settore.

I1 Responsabile del Settore

Dott.ssa A?}Co ettd Trafficante

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE ED

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi -somma stanziata..........coceeeevenennennnne
dell’art.153, comma 5, D.Lgs. 18.8.2000, n°267(Testo Unico Enti

Locali) ed art.7 Regolamento di Contabilita. -variaz. in aumento..........cceceeee fennennn.
Intervento ........ccoevevminnecne Capitolo ............

-variaz. in diminuzione.....,/ ..............
Bilancio Corrente Esercizio -

L -somme gia impegnate..................ueen..
O Competenza 0O Residui

Si da atto che la copertura finanziaria ¢ aSsicurata dallo stanziamento sopra
individuato, che presenta la situaziop€ contabile come da prospetto a

Data
fianco.
Il Respons
Si da altresi atto, ai sensi deWart. 9, comma 2 del D.L..1.7.2009, n. 78, P /
conv. con.mOQiﬁche in legge 3.8.2009, n..102, ch‘e il programma dei . Dott.G qé/tano VIGLIATORE
pagamenti derivante gal presente provvedimento ¢ compatibile con gli /
stanziamenti compléssivi di bilancio e con le regole di finanza pubblica /
vigenti per il Coffiune di Amantea alla data sotto indicata. /
s /
Data / /

| {] Respﬁ;nsabile di Ragioneria Dott Gaetano VIGLIATORE

PUBBLICAZIONE
Copia delia presente ¢ stata pubblicata all’ Albo de]l’EryﬁﬁfalS gg. consecutivi

03 WR20T 18 W

N”ﬁé ABILE DEL)\’ALBO
5

\

AN

~




